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Zehra Zümrüt SELÇUK
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı

Kadim medeniyetimizin temel taşı olan aile birliğinin önemini bilerek, her zaman birbirine 
destek olan, sevinçlerini, üzüntülerini, başarılarını ve sevgilerini birbiriyle paylaşan, uzaklardan 
çağırılınca yakınlardan duyan büyük bir aile olduğumuz düşüncesiyle hareket ediyor ve onlara 
destek oluyoruz. Zorluklarıyla, güzellikleriyle, hep yanı başında hissetmenin verdiği güvenle 
büyük bir aile olarak her geçen gün güçlenmekte ve kenetlenmekteyiz.

Çocuklarımızın erken çocukluk dönemlerinden başlayıp yetişkinlik dönemine kadar geçen 
süreçte onları hayata hazırlamak, güçlü, kendi geleceklerini kendileri şekillendiren bireyler 
olarak yetişmelerini sağlamak öncelikli hedefimizdir. Bu doğrultuda çocuklarımızın yaşam 
becerilerini desteklemek, bireysel özellikleri ile isteklerini görmek, duymak ve onlarla birlikte 
büyümek, çıktığımız hayat yolculuğunun güzel anılarla bezenmesine olanak sağlamaktadır.

Her daim bir fırsatlar dönemi olarak gördüğümüz ilk gençlik zamanlarında yeni yollara adım 
atarak üniversiteye başlayan gençlerimiz, bizim içimizdeki inancı güçlendiren ışıklarımız 
olmuştur. Şairin de söylediği gibi milletimizin ikbali gençlerimizin gösterdiği marifet ve fazilet 
kudreti ile daim olacaktır. Devlet olarak elimiz hep gençlerimizin üzerinde olacak. Biz onların 
her daim hamisi olacağız. En büyük temennimiz gençlerimizin sosyal ve ekonomik açıdan 
kendi ayakları üzerinde durabilmeleri, bir meslek sahibi olmaları, iş yaşamında kendilerini 
geliştirmeleri ve hayatlarını sağlıklı bir şekilde idame ettirmeleridir.

Bu amaçla sosyal hizmet modellerinden yararlanan ve bir yükseköğrenim programına 
yerleşen gençlerimizin sahip oldukları hakların farkında olmaları, ihtiyaçlarını gözetecek, onları 
kollayacak ve her koşulda yanlarında olacak büyük ailemizin varlığını hissetmeleri ve bağımsız 
hayatlarına geçiş sürecinde ihtiyaç duydukları anda orada olacağımızı bilmeleri amacıyla, 
onların da görüşleri alınarak bir rehber hazırladık. Bu rehber, yükseköğrenime devam eden 
gençlerimizin sahip oldukları hakları ve üniversite yaşamları boyunca kendilerine yardımcı 
olacağını düşündüğümüz konuları içermektedir.

Başarılarından dolayı gençlerimizi bir kez daha tebrik ediyor, rehberin gençlerimizin hayatını 
kolaylaştıracağına inanıyor ve onlara yükseköğrenim hayatları boyunca başarılı ve mutlu bir 
hayat diliyorum.

“Hadi tahsilini ikmale tez elden, hadi sen!
Çünkü milletlerin ikbali için evladım,
Marifet bir de fazilet, iki kudret lazım.”
Mehmet Akif ERSOY

SUNUŞ
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Büyük ailemizin değerli üyesi; yükseköğrenim kurumuna yerleşerek bizleri 
gururlandırdın. Bu başarın sosyal hizmet modellerinden yararlanan diğer 
gençlerimize de rol model olmaktadır. Yükseköğrenim öğrencilerimize yönelik 
hazırlanan bu rehber, yasal haklar, yükseköğrenim yaşamı, rehberlik ve 
danışmanlık hizmetleri, akademik kariyer, burs imkânları ve istihdam gibi birçok 
konuda pratik bilgiler içermektedir.
Yükseköğrenim hayatı insan yaşamında yeni bir dönüm noktası olması 
nedeniyle önem arz etmektedir. Yerleşmiş olduğun yükseköğrenim programı 
nedeniyle yaşadığın ilde, ikametgâh adresinde, arkadaş ve sosyal çevrende 
değişiklikler olacaktır. Yükseköğrenim hayatı aynı zamanda yetişkin bir birey 
olduğun dönem de olmaktadır. Bu doğrultuda bağımsız hayata hazır olabilmen, 
yasal haklarının ve sorumluluklarının farkında olman, gelecek ile ilgili olarak 
kararlarını alabilmen, kendi ayakların üzerinde durabilmen ve hayatını sağlıklı 
bir şekilde idame ettirmen gerekmektedir.
Bu süreçte, isteğimiz yanında olduğumuzu hiç unutmamandır. Amacımız, 
hayatının en önemli dönemlerinden birisine hazırlanmana destek olmak, 
birlikte yeni yaşamına uyumunu kolaylaştırmak ve bu süreçte ihtiyaç duyduğun 
hizmetlerden yararlanmana yardımcı olmaktır.

GİRİŞ
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YASAL ÇERÇEVE

Hakkında alınan korunma / bakım 
tedbiri kararı gereğince sana uygun 
olan sosyal hizmet modelinden 
yararlandırılmaktasın. Yükseköğrenim 
hayatı sürecinde 18 yaşını tamamlayarak 
yasal olarak çocukluktan çıkıp karar ve 
sorumluluklarının bilincinde yetişkin bir 
birey oluyorsun. Yasalarda korunma / 
bakım tedbiri kararının reşit olma ile sona 
ereceği belirtilmektedir. Ancak, bu karar 
ihtiyaç halinde Mahkemeye başvurularak 
uzatılabilmektedir.
Bildiğiniz üzere Ülkemizde, korunma 
ihtiyacı olan çocuklara yönelik iş ve 
işlemler 5395 Sayılı Çocuk Koruma 
Kanunu (ÇKK) ve 2828 Sayılı Sosyal 
Hizmetler Kanunu’na (SHK) göre 
yürütülmektedir. “Reşit olduktan sonra  

korunma kararının devamı aşağıda 
belirtilen şartlara bağlıdır;
2828 sayılı Kanunun 24. Maddesi 
gereğince;

a) 18 yaşını tamamlamış olan 
korunmaya ihtiyacı  
olan çocuklardan;
 • Ortaöğrenime devam edenlerin 
20 yaşına kadar,
 • Yükseköğrenime devam edenlerin 
25 yaşına kadar korunma kararları 
uzatılabilir.
b) Öğrenime devam etmeyen 18 
yaşını doldurmuş çocukların bir iş 
veya meslek sahibi edilerek kendi 
kendilerine yeterli olabilmelerinin 
sağlanması amacıyla 20 yaşına 
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kadar korunma kararları uzatılabilir. 
Bunlardan korunma kararı 
kalkmış; ancak tek başına yaşamını 
sürdüremeyecek durumda bulunan 
kız çocukları, Kurumca himaye olunur.
c) Bedensel, zihinsel ve ruhsal 
engellilikleri nedeniyle sürekli bakıma 
ihtiyacı olan ve çalışmaktan aciz olan 
çocukların korunma kararı uzatılır.”

“5395 sayılı Kanunun 7. Maddesi 6. 
Fıkrasına göre ise;
Tedbirin uygulanması, on sekiz yaşın 
doldurulmasıyla kendiliğinden sona 
erer. Ancak hâkim, eğitim ve öğrenimine 
devam edebilmesi için ve rızası alınmak 
suretiyle tedbirin uygulanmasına belli 
bir süre daha devam edilmesine karar 
verebilmektedir.”
Görüldüğü üzere, her iki kanun 
kapsamında da eğitim ve öğretimine 
devam etmen durumunda korunma 
kararının uzatılabileceğine yönelik 
hükümler bulunmaktadır.

Yükseköğrenim programına yerleşmiş  

olman nedeni ile korunma/bakım tedbiri kararın senden sorumlu 

meslek elemanlarınca Mahkemeye başvurularak uzatılacaktır. 

Genel olarak korunma kararları 25 yaşına kadar uzatılabilmekte 

ve eğitim öğretim yaşantının düzenli devam etmesi ile doğrudan 

ilişkisi bulunmaktadır. Bu konuda senden sorumlu  

meslek elemanından bilgi alabilirsin.
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Yaşamın için çok önemli adımlardan birini 
atmış bulunuyorsun: artık üniversitelisin. 
Yaşantında birtakım değişiklikler olacak. 
Ama endişelenme, yalnız değilsin.
İnsan yaşamında ki her değişiklik aynı 
zamanda uyum sürecini beraberinde 
getirir, bunu unutmayın. Değişikliğin 
yaşantımıza getirmiş olduğu farklılıkları 
iyi tanımak, uyum sürecini kolaylaştıran 
unsurlardan biridir. Uyum sürecini 
başarıyla tamamlamış kişilerin ortak 
özellikleri kısaca şöyle sıralanabilir:

• Geçmişte edindiğimiz deneyimle, 
geleceğe ilişkin planlar yapabilmek. 
Ama temelde her iki etkinliği de 
dengeleyerek, “bu anı” dolu dolu 
yaşayabilmek.
• Hedeflere ulaşmanın verdiği başarı 
duygusunun tadını çıkarmanın yanı 
sıra, hedeflere ulaşmaya çalışırken de 
keyif alabilmek.
• Üretken olabilmek ve belli bir işe 
kendini verebilmek.
• Ümidi hiçbir zaman kaybetmemek. 
Başarısızlık durumunda dahi 
vazgeçmemek.
• Sosyal ilişkilerde, açık, içten, dürüst, 
güvenilir biri olabilmek ve yüzeysel 
olmayan ilişkiler kurabilmek.
• Duygularının farkında olmak ve 
olumsuz da olsa bunları açık ama 
ilişkileri bozmayacak şekilde ifade 
edebilmek.
• Kendi yaşamı ile ilgili sorun 
çözebilme yetisine sahip olmak.

Üniversite yaşamı sürecinde bu ve bunun 
gibi hususların farkında olmak toplumsal 
hayata uyumumuzu kolaylaştıracaktır. 
Büyük olasılıkla üniversite yaşantısının 

liseden çok farklı olduğunu duydunuz; 
yani kendi ayakların üzerinde durma, 
daha fazla ders çalışma ve daha fazla 
sorumluluk. Üniversite yaşantısının 
akademik, kişisel ve sosyal açıdan liseden 
farklı olan yanlarını ve bu farklılıklarla 
nasıl baş edebileceğini bilmen sana bu 
süreçte kolaylık sağlayacaktır.

3.1. Yükseköğrenim Hayatını 
Etkileyen Temel Unsurlar
Bu döneme özgü değişiklikler nedir? 
Öncelikle şunu aklından çıkartmamaya 
çalış, bir geçiş dönemindesin. Bu 
dönemde zorluklarla karşılaşabilirsin. 
Bu süreçte yaşayacağın değişikliklerin 
farkında olman uyum sürecinin ilk 
adımıdır. Akademik açıdan, üniversitenin 
liseden farklı olduğu taraf ders yükünün 
ağır ve sorumluluğunun tümüyle 
sana bırakılmış olmasıdır. Çok çeşitli 
eğitim biçimlerine (bir yandan meslek 
dersleri, diğer yandan genel kültür 
dersleri) uyum sağlaman beklenecektir.  
“Derslere kaç saat katıldım? Ne kadarına 
katılmadım? Devamlılık durumum ne? 
Ders notlarını nasıl bulacağım? Bu not 
sistemi nasıl işlemekte? Ortalamaya bağlı 
geçip kalmaları nasıl öğreneceğim?” 
gibi sorular aklını çok kurcalayacaktır. 
Yeni olan her şeye alışmak, bununla 
uğraşmak yüksek motivasyon isteyen bir 
durumdur. Üniversitede herkes senden 
motive olmanı beklerken, bir yandan 
bu sorulara cevap verebilmek, 
işleyişi öğrenmek, bir yandan 
da derslere istek duyarak 
çalışmak zor gelebilir.
Bir diğer farklılık ise lise 
öğreniminde olduğu 

YÜKSEKÖĞRENİM
YAŞAMINA UYUM
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gibi, yalnızca dinleyip, tahtaya bakıp 
yazma yönteminin de çoğunlukla ortadan 
kalkmasıdır. Lisede not tutmanı bekleyen 
öğretmenlerin yerini, zaman zaman 
tahtayı bile kullanmadan yalnızca sözlü 
anlatım yapan öğretim üyeleri alacaktır. 
Ayrıca öğretim üyeleri senden derse aktif 
katılım, verilen ödevleri yapma, sınavlara 
hazırlanma gibi senin sorumluluğunda 
olan çalışmaları bekleyeceklerdir ve 
kuşkusuz bunca yoğunluk arasında 
verimli ders çalışmayı da...
Üniversite eğitimin senin 
sorumluluğundadır. İnisiyatif almalısın. 
Eğitim döneminde ilk günden itibaren 

derslere düzenli bir şekilde devam 
etmen gerek. Daha sonra toparlaman 
çok zor olabilir. Ev veya yurt ortamında 
çalışamıyorsan eğer kütüphaneyi 
kullanarak sessiz bir ortamda verimli 
bir çalışma gerçekleştirebilirsin. Ayrıca 
sadece kendi okulunun dersleriyle 
yetinmeyerek; kurs, farklı programlar 
veya online eğitim sitelerinden de destek 
almalısın.
Son yıllarda akademik dünyanın 
eğiliminin “yakınsama” olduğunu 
biliyoruz. Tüm bilim dalları arasında 
işbirlikleri ve etkileşimler görülüyor. 
Bir mühendisin psikolojiden anlaması 
kadar, bir sosyoloğun da hukuktan 
anlaması makbul. “Geleceğin alanları” 
çok disiplinli olacak. Örneğin yapay 
zekâda doktorlar, psikologlar, 

matematikçiler, bilgisayar ve elektronik 
mühendisleri birlikte çalışmak 

zorunda. Cerrahlar malzeme 
ve makine mühendislerinden 

destek alıyor. Tek disipline 
bağlı kalmayıp başka alanların 

temel paradigmalarını da 
öğrenme yönünde kendini 

Öğrenci kulüpleri, spor 
takımları ve okulda 

katılacağın etkinlikler 
öğrenim hayatına değer 

katacaktır.
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geliştirmeye çalışman senin için faydalı 
olacaktır.
Üniversite müfredatı neredeyse tümüyle 
içerik odaklıdır. Mezun olabilmek için 
buna hâkim olmak gerek, fakat başarılı 
bir kariyer ve mutlu bir yaşam için bu 
müfredat (içerik bilgisi) kesinlikle yeterli 
değil. Üniversite eğitimi içerik naklinde 
başarılı olsa bile, beceri ve yetkinlik 
geliştirme konusu daha çok senin elinde. 
Dolayısıyla, üniversitede geçireceğin 
zaman boyunca beceri ve yetkinliklerini 
geliştirme konusunda sana büyük 
bir görev düşüyor. Özellikle üzerinde 
durman gereken yetkinlikler arasında 
iletişim, dinleme, grup çalışması, sunum 
teknikleri, zaman, stres, proje yönetimi ve 
planlamayı sayabiliriz. Yetkinlikleri ancak 
pratikle geliştirebileceğinden öğrenci 
kulüpleri, spor takımları ve okulda 
düzenleyeceğiniz etkinlikler çok değerli 
olacaktır.
Üniversitenin eğitim dili ne olursa olsun 
İngilizceyi çok iyi öğrenmen gerekiyor. 
Eğer Türkçe eğitim veren bir okulda 
isen, bu iş sana düşüyor. İngilizceni 
geliştirmek için çeşitli kurumların açtığı 
dil kurslarına katılmalısın. Ülkemizdeki 
birçok üniversite mezununun iyi İngilizce 
ile mezun olacağını düşünürsen, 
farklılaşmak için ikinci bir yabancı dili 

kısmen de olsa öğrenmen iyi olacak. 
Almanca, Arapça, Çince, Fransızca, 
İspanyolca ve Rusça alternatif diller 
olabilir.
Hangi programda olursan ol mutlaka 
kodlama öğrenmen gerekiyor. 
Gelecekteki mesleklerin ne olacağını 
bilmiyoruz ama teknolojinin, büyük 
verinin, yapay zekânın tüm mesleklerin 
içinde olacağına eminiz. Makinelerle 
iletişim kurabilmenin yolu kodlama. Şu 
anda öne çıkan dil Python, fakat Java, C, 
Visual Basic gibi temel dilleri öğrenmek 
de seni farklılaştırır. Bunun yanında genel 
teknoloji okuryazarlığını üst düzeye 
taşıman da gerek.
Üniversite eğitimin boyunca mümkün 
olduğunca deneyim kazanman 
gerekiyor. Birçok programın formel bir 
stajı var ama bununla yetinme. İlgi ve 
yeteneklerine göre çalışma hayatında 
deneyim kazanabilirsin. Ayrıca, STK’lar 
için gönüllü çalışmak senin için eşsiz 
birer deneyim olabilir.

Yükseköğretim yalnızca 
akademik yaşam demek 

değildir.

YÜKSEKÖĞRENİM
YAŞAMINA UYUM
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Anlamlı bir yurtdışı deneyimi için şartları 
zorla. Erasmus ile olmazsa IAESTE ile 
olabilir, gençlik kamplarıyla veya “çalış-
gez” (work&travel) programlarıyla 
olabilir. Yurtdışında geçirilecek birkaç ay 
hem ufkunu hem de sana gelecekte farklı 
kapılar açabilecek.
Yükseköğrenim eğitimi teorik bir 
eğitim gibi görünse de hayata dair 
öğreneceğiniz birçok fırsatı da içerisinde 
barındırmaktadır. Bir öğrencinin başarısı 
yalnızca okuldan mezun olmasına 
yeterli olabilecek krediyi tamamlaması 
değil, kültürel, sosyal ve kişisel açıdan 
amaçlarına ulaşabileceği gelişimi de 
sağlayabilmesidir. Örneğin bir öğrenci 
kulübüne üye ol ve bir takım sporu yap. 
Öğrenci kulüpleri ve takım sporları, 
stres yönetimi, takım çalışması, zaman 
yönetimi, planlama gibi yetkinlikleri 
geliştirdikleri gibi gelecekte daha da 
önem kazanacak olan duygusal zekânı, 
ilişki ve duyguları yönetme becerilerini 
ve tabii arkadaş çevreni de geliştirecektir. 
İmkânlar ölçüsünde üniversitenin ve 
şehrin sosyal sermayesinden üst düzeyde 
yararlanmak gerekmektedir.
Üniversite mezunundan sadece seçmiş 
olduğu alanda belirli bir uzmanlık sahibi 
olması değil, kültürlü olması da beklenir. 
Hangi alanlarda kendini geliştireceğine 
kendin karar ver ama sanat, spor, müzik 
alanlarını kesinlikle boş bırakma. Dengeli 
bir yaşam ve tutkularını keşfedebilmek 
için hobilerini de ihmal etmemen 
gerekiyor. Şaşırabilirsin ama hobilerin 
mesleğe dönüşebilir veya iş bulmanı 
kolaylaştırabilir.
Bir kariyer alternatifi olarak girişimciliği 
de düşün. Girişimcilik etkinliklerine 

katıl, yeni girişimleri takip et, girişimcilik 
kitapları oku. Risk almaktan korkma, 
başarısızlığın da bir deneyim olduğunu 
unutma.
Hayatın ile ilgili önemli kararları 
güvendiğin ve sana yol gösterebilecek 
birisi ile paylaş ve karar verirken dikkatli 
ol. Bununla birlikte, sırlarını ve sana özel 
olan/mahrem bilgilerini paylaşma. Bu 
tür bilgileri paylaşman sonrasında seni 
üzebilir.

Yükseköğrenim hayatını etkileyen bazı 
temel unsurlar:

1. Akademik Yapı
2. Kayıt, Akademik Takvim, Ders 
Programı Seçme ve Üniversite 
Yaşamına Hazırlık
3. Zaman Yönetimi
4. Sosyal Çevre ve Beşeri İlişkiler
5. Barınma
6. Yasal Temsil ve Finansal Yönetim
7. Akademik Kariyer Planlama 
(Yüksek lisans, doktora, öğrenci 
değişim programı vb.)

3.1.1. Akademik Yapı
Yükseköğretim Kurumu Türleri
Fakülte: Yükseköğretimin, bilimsel 
araştırmaların ve yayınların yapıldığı 
birimdir. Çeşitli bölümler ve programlar 
fakülte bünyesinde olabilmektedir. 
Öğrenciler en az dört yıl süren bir eğitim 
programının sonunda lisans derecesi 
kazanmaktadır.
Yüksekokul: Belirli bir mesleğe yönelik 
eğitim öğretime ağırlık veren birimdir. 
Dört yıl sürmektedir.
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Konservatuvar: Müzik ve sahne 
sanatlarında sanatçı yetiştirilen birimdir. 
Dört yıl sürmektedir.
Lise Sonrası Meslek Yüksekokulu: 
Belirli mesleklere yönelik nitelikli insan 
gücü yetiştirilmeyi amaçlayan, iki yıllık 
eğitim süresi sonunda ön lisans derecesi 
verilen birimdir.
Enstitü: Üniversitelerde lisansüstü 
eğitim verilen, bilimsel araştırma ve 
yayın yapılan birimdir. Enstitülerde 
yüksek lisans veya doktora dereceleri 
verilmektedir.

Akademik Dereceler
Önlisans: İki yıllık eğitim programı 
tamamlandıktan sonra verilen 
derecedir. Bazı uzaktan eğitim 
programları da mevcuttur. Önlisans 
programları bir süre meslek içi eğitim 
gerektirebilir.
Lisans: Dört yıllık bir eğitim 
tamamlandıktan sonra verilir. Diş 
Hekimliği, Veterinerlik ve Eczacılık 
için eğitim süresi beş yıl ve Tıp için 
altı yıldır. Bu dört alanda kazanılan 
yeterlilikler yüksek lisans derecesine 
eşdeğer olarak kabul edilir.
Yüksek lisans: Sosyal Bilimler (MA) 
veya Fen Bilimleri (MS) derecesi 
verilen iki yıllık bir programdır. Tezli 
ve tezsiz olmak üzere iki tür Yüksek 
Lisans Programı vardır. Tezli yüksek 
lisans programı, genellikle en az 120 
Avrupa Kredi Transfer Sistemi (AKTS) 
kredisi olan ve ardından bir tezin 
sunulduğu derslerden oluşan iki yıllık 
bir programdır. Tezsiz programlar ise 
bir veya bir buçuk yılda tamamlanan ve 
en az 90 kredilik derslerin ve bir dönem 
projesinin tamamlanmasını kapsayan 
programlardır.
Doktora: Doktora (PhD) derecesi 
verilen genellikle sekiz yarıyıldan 

oluşan bir programdır. 180-240 
AKTS kredilik dersleri, 
yeterlilik sınavı, tez 
sözlü savunmasını 

kapsar. Derslerini 
ve yeterlilik sınavını 

başarıyla tamamladıktan 
sonra, öğrenciler önce bir tez 

komitesine tezini sunmalı ve 
sözlü olarak savunmalıdırlar.

YÜKSEKÖĞRENİM
YAŞAMINA UYUM
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3.1.2. Kayıt, Akademik Takvim, 
Ders Programı Seçme ve Üniversite 
Yaşamına Hazırlık
ÖSYM tarafından yapılan yerleştirme 
sonucu ilgili yükseköğretim kurumuna 
kayıt yapılması gerekmektedir. 
Her yükseköğretim kurumunun 
genellikle online öğrenci kayıt sistemi 
bulunmaktadır. E-Devlet üzerinden 
de kayıt yaptırılabilmektedir. Kayıt 
öncesi yerleştirildiğiniz yükseköğretim 
kurumunun internet sitesini mutlaka 
ziyaret edip, varsa kullanıcı adı ve şifre ile 
istenilen bilgileri girerek ilk kayıt işlemini 
gerçekleştirilmeniz gerekmektedir. 

Kayıtlar için gerekli bazı belgeler;
• Sonuç Belgesi (Karekod ve 
sorgulama kodlu internet çıktısı)
• Lise diploması veya mezuniyet 
belgesinin aslı 
•  Son altı ay içinde çekilmiş 4,5cm x 6 
boyutunda 6 adet fotoğraf
• Erkek öğrenciler için Askerlik Durum 
Belgesi (Genellikle yaş durumuna 
göre istenmektedir.)

Yükseköğretim kurumlarında 
öğrenim akademik takvime göre 
düzenlenmektedir. Akademik takvim, 
akademik yılbaşında belirlense de yıl 
içinde değişiklikler gösterebilmektedir. 
Takvimin ve ders programlarının 
en güncel halinin öğrenim görülen 
yükseköğretim kurumunun web 
sitesinden takip edilmesi gerekmektedir.
İlk defa ders kaydı yapacak olan yeni 
kayıt öğrenciler için her akademik 
eğitim dönemi başında bir ders seçim 
takvimi olmaktadır. Bahar ve güz 
dönemi olmak üzere yılda 2 kere yapılan 

ve ortalama 1 hafta süren bu süreçte 
öncelikle programın zorunlu dersleri 
mutlaka alınmalıdır. Kayıtlar online veya 
kampüse doğrudan başvuru şeklinde 
yapılabilmektedir. Bir dönemde genelde 
en az 30 AKTS, en fazla 40 AKTS ders 
alınabilmektedir. 
Akademik Danışmanlık 
Yükseköğretim kurumuna kayıt yaptıran 
her öğrenciye, kendi bölümündeki 
öğretim elemanlarından biri akademik 
danışman olarak atanır ve öğrenim 
süresince akademik konularda yol 
gösterir. Akademik danışmanınızın kim 
olduğunu, akademik danışmanınıza 
hangi gün hangi saatler arasında, 
nasıl ulaşabileceğinizi genellikle 
yükseköğretim kurumu bilgi sistemi 
öğrenci sayfanızdan öğrenebilirsiniz. 
Ders kayıtlarının öğrencinin akademik 
danışmanı tarafından onaylanması 
gerektiğini sakın unutmayın. 
Öğrenci Kimliği (Kampüs Kart) 
Yükseköğretim kurumunda kayıt 
yaptıran her öğrenciye, üniversite 
öğrencisi olduğunu gösteren bir kimlik 
verilir. Kimlik belgeleri kayıt işlemleri 
esnasında teslim edilmektedir. Kayıtlarını 
online olarak tamamlayan öğrenciler ise 
öğrenci kimliklerini kurumların öğrenci 
işleri ofislerinden alabilmektedir. 
Paso (İndirimli Seyahat Kartı) 
Ülkemizde yükseköğretim kurumunda 
kayıt yaptıran öğrencilere yönelik farklı 
kurum ve kuruluşlar tarafından da 
çeşitli avantajlar sağlanabilmektedir. 
Bu avantajlarda birisi de belediyeler 
tarafından toplu taşıma için kullanılan 
indirimli seyahat kartıdır. Öğrencilerin 
indirimli kartlar için belediyelere 
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genellikle öğrenci belgesi, kimlik aslı ve 
güncel fotoğraf ile şahsen başvurması 
gerekmektedir. Öğrenim hayatınızın 
devam edeceği şehrin bu imkânlarının 
araştırılması gerekmektedir. 
Askerlik Sevk Tehir İşlemleri 
Askerlik sevk tehir işlemleri 1111 sayılı 
Askerlik Kanunu’na göre yapılmaktadır. 
T.C. vatandaşı olan ve üniversite 
programlarında tam zamanlı statüde 
öğrenim gören veya yeni kayıt yaptıran 
erkek öğrencilerin sevk tehiri işlemleri 
genellikle Üniversitelerin Öğrenci İşleri 
Birimi tarafından yapılır ve takip edilir. 
Askerlik çağına henüz girmemiş olan 
öğrencilerin askerlik tecil işlemleri 
askerlik yaşına girdiklerinde, Öğrenci İşleri 
tarafından otomatik olarak yapılır. Ancak 
herhangi bir sorunla karşılaşılmaması için 
bu sürecin öğrenci tarafından da takip 
edilmesi önemlidir. Lisans programları 
için 29 yaş üzerindeki öğrencilerin askerlik 
sevk tehiri hakları yoktur. Mezuniyet, 
kayıt sildirme, kayda gelmeme, izinli 
sayılma, disiplin nedeniyle uzaklaştırma 
cezası alma ve lisans programında azami 
öğrenim süresi bittiği halde mezun 
olamama durumundaki öğrencilerin 
listesinin işlem tarihinden itibaren 2 ay 
içinde ilgili Askerlik Şubesi’ne bildirilmesi 
yasa gereğidir. İlişki kesme işlemlerinden 
sonra öğrencilerin en kısa sürede 
Askerlik Şubesi’ne müracaat etmeleri 
gerekmektedir. 
Belge Talepleri 
Öğrenim hayatınız boyunca ihtiyaç 
duyacağınız belgeleri, formları (öğrenci 
belgesi, transkript, vb.) Öğrenci İşlerinden 
talep etmeniz gerekmektedir. Belge talebi 
bazı kurumlarda web siteleri üzerinde 

online olarak da yapılabilmektedir. 
Öğrenci Dilekçeleri 
Yükseköğretim kurumlarında gerek idari 
gerekse akademik içerikli talepleriniz için 
dilekçe vermeniz gerekebilir. Dilekçenizi 
kampüslerdeki Öğrenci İşleri’ne teslim 
etmeniz gerekmektedir. Dilekçeniz 
Öğrenci İşleri tarafından teslim alınır ve 
ilgili karar merciine gönderilir. Dilekçe 
sonuçlarınız Şahsen, e-posta yoluyla 
cevaplanabileceği gibi kurumların web 
siteleri öğrenci sayfalarında da ilan 
edilebilir. 
Sağlık Hizmetleri 
Yükseköğretim kurumları kampüslerinde 
genellikle ücretsiz hizmet veren sağlık 
merkezi, ünitesi veya revir bulunmaktadır. 
Sağlık birimleri genelde hafta içinde hizmet 
vermektedir. Bunun yanında Aile, Çalışma 
ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın bir sosyal 
hizmet modelinden yararlandığın sürece 
sağlık giderlerin ve tedavinin gerektirdiği 
ortez, protez vb. cihazlar devlet tarafından 

YÜKSEKÖĞRENİM
YAŞAMINA UYUM
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karşılanmaktadır. Bu doğrultuda herhangi 
bir sorunla karşılaşman halinde kayıtlı 
olduğun sosyal hizmet kuruluşundaki 
grup sorumlun/danışman/ev sorumlun ile 
iletişime geçebilir ve destek alabilirsin.

3.1.3. Zaman Yönetimi
Yükseköğrenim hayatını kolaylaştırman 
için lisede kullandıklarından farklı ama 
onlara ek olabilecek bazı akademik 
beceriler sana yardımcı olabilir: Artık 
zaman konusunda seni kontrol edenler 
yok. Bütün kontrol tamamen senin 
sorumluluğunda! Zamanı iyi kullanmanın 
temelinde plan yapma, karar verme, 
önceden tahmin etme ve uygulama 
becerileri bulunmaktadır. Zamanı iyi 
kullanmanı sağlayacak en yararlı araç, 
senin hazırlayacağın bir zaman çizelgesidir. 
Bu zaman çizelgesi haftalık ya da günlük 
olabilir. Kısa zaman aralıklarına (saatlere) 
böleceğin bu çizelgeler sayesinde o 
hafta, o gün boyunca kaç saatini derste, 
kaç saatini belirli bir etkinlikle geçirdiğini 
görebilirsin. Ders dışı serbest zamanlarında 
ise öncelikli işlerini yapabilirsin. Bir 
dönem boyunca her hafta yapılan zaman 
çizelgeleri senin ödev teslim zamanını ve 
sınav tarihlerini görmeni, yeterli zaman 
ayırmanı ve hazırlanmanı sağlayacaktır. 
Planının gerçekçi olup olmadığını, etkili 
yürüyüp yürümediğini kontrol etmelisin. 

Çalışmaların arkasından ödüllendirici 
zamanlar (yapmayı en çok sevdiğin şeyler) 
ayırmayı unutma. Bu sayede rahatlamak 
için de kendine zaman ayırabilmiş 
olacaksın.

3.1.4. Sosyal Çevre ve Beşeri İlişkiler
Unutulmaması gereken bir diğer husus 
sosyal çevre edinme ve arkadaş seçimidir. 
Üniversitede hayatınızın önemli bir 
parçası arkadaşlarınız olacaktır. Üniversite 
yaşamında hem ülkemizin farklı 
bölgelerinden gelen hem de dünyanın 
çeşitli ülkelerinden gelen farklı ırktan ve 
cinsten, farklı sosyal, kültürel, ekonomik 
çevrelerde yetişmiş ve farklı düşünce 
yapısı ile yaşam deneyimlerine sahip 
insanlarla karşılaşma olasılığın yüksek 
olacaktır. Bu bağlamda, sosyal çevre 
edinme ve arkadaş seçimi için acele 
etmeden, kaygı ve korku duygularına 
kapılmadan kendimize zaman tanımamız, 
hata yapmamızı engelleyecek ve daha 
sağlıklı daha uzun süreli dostluklar 
edinmemize fayda sağlayacaktır. 
Unutulmaması gereken bir husus da aynı 
sınıfta birlikte olacağın birçok arkadaşının 
da üniversite hayatına yeni başladığı ve 
onların da benzer kaygılara sahip olduğu 
gerçeğidir.

Arkadaş seçiminde  
dikkatli ol! Doğru tercih 

uzun yıllar süren  
dostluk ve  

arkadaşlıklardır.
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iyi kullanmayı bilmektir.
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3.1.5. Barınma
Yaşadığı vilayet dışında başka bir vilayete 
yükseköğrenime giden öğrencilerin, 
çözüm üretmesi gereken önemli bir 
hususlardan biri de barınmadır. Genel 
olarak birçok ilimizde yükseköğrenim 
öğrencilerine hizmet sunan Kredi 
Yurtlar Kurumu (KYK) öğrenci yurtları 
bulunmaktadır. Bununla birlikte, özel 
öğrenci yurtları, öğrenci evi gibi farklı 
ücretli alternatiflerde bulunmaktadır.
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı’nın sosyal hizmet modelinden 
yararlandığın için öğrenime devam 
ettiğin İlde yaş ve cinsiyet durumuna 
uygun sosyal hizmet kuruluşu bulunması 
durumunda kuruluşta barınma imkânın 
da bulunmaktadır. KYK yurtları devlet 
himayesinde yetişen gençlerimizden 
herhangi bir ücret almamaktadır. Ancak 
yurtlara kayıtlar belirli bir takvim dâhilinde 
yapılmaktadır. Herhangi bir zorlukla 
karşılaşmamak için senden sorumlu 
meslek elemanının desteği ile belirlenmiş 
takvim içerisinde yurt başvurusunun 
yapılması (tercih imkânı olması 
durumunda okula en yakın lokasyonda 
bulunan yurdun seçilmesi) gerekmektedir 
(Ayrıntılı bilgi için bkz. barınma desteği).

Bu yurtlarda odalar genelde 4-6 kişiliktir. 
Bu durum farklı özellikleri ve alışkanlıkları 
olan kişilerin aynı odayı paylaşmasını 
gerektirmektedir. Bu doğrultuda karşılıklı 
saygı ilkesi gereği oda içi kurallara, 
kişisel hijyene, mahremiyete ve nezaket 
kurallarına uyulması önem arz etmektedir.

3.1.6. Yasal Temsil ve Finansal Yönetim
Yasalara göre erginlik on sekiz yaşın 
doldurulmasıyla başlar. Ergin olmakla 
birlikte birçok yasal haklarını kendi 
kendine kullanabileceksin. Ancak 
reşit olmakla birlikte birçok yasal 
sorumlulukların da ortaya çıkmaktadır. 
Fiil ehliyetine sahip olan kimse, kendi 
fiilleriyle hak edinebilir ve borç altına 
girebilir. Fakat fiil ehliyetine sahip olarak 
kendi iradenle yaptığın davranışların, 
üstlendiğin yükümlülüklerin sonucunda 
ortaya çıkan durumun hukuki neticelerini 
de kendin taşıman gerekecektir. 
Bu süreçte artık bir yetişkin olduğun için 
yasal ve finansal iş ve işlemlerini kendin 
yönetmelisin. Yasalar doğrultusunda 
istenen bilgi ve belgelere ulaşımın 
en kolay yolu e-Devlet sistemidir. 
E-Devlet elektronik ortamda sunulan 
kamu hizmetlerine tek bir adres (www.
turkiye.gov.tr) üzerinden erişim imkânı 
sunmaktadır. Bizzat kamu kurum ve 
kuruluşlarınca sağlanan kamu hizmetleri 
ile ilgili doğru ve güncel bilgilere 
ulaşma imkânı sağlamaktadır. Şifreyi, 
şahsen başvuru ile üzerinde T.C. kimlik 
numarasının bulunduğu fotoğraflı 
kimliğin (nüfus cüzdanı, pasaport ve 
ehliyet) ibraz edilerek Yurt içinde PTT 
Merkez Müdürlüklerinden veya yetkili 
Şubelerden alınabilir. Şifre ile giriş 

YÜKSEKÖĞRENİM
YAŞAMINA UYUM
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Karşılıklı saygı, oda içi 
kurallara, kişisel hijyene, 
mahremiyete ve nezaket 

kurallarına uyum.
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yaptıktan sonra şifrenizi değiştirmeniz 
istenir. Bu durumda PTT’den aldığınız 
şifreyi girmeniz ve ardından da kendinizin 
belirleyeceği ve belli kriterlerden oluşan 
(e-Devlet şifre değişikliği sayfasında 
açıklanan) yeni şifrenizi girmeniz istenir. 
Bu işlemleri tamamladıktan sonra yeni 
şifreniz ile sisteme giriş yapabilirsiniz. 
Şifreyle ilgili ekranda bulunan uyarıları 
lütfen dikkatlice okuyunuz. Ayrıca bu 
dönemde kendi gelir ve giderlerini 
yönetmen gerekmektedir. Yükseköğrenim 
hayatı boyunca Bakanlığımız tarafından 
sizlere yardım yapılmaktadır. Bununla 
birlikte çeşitli kurum ve kuruluşlardan da 
destekler (Ayrıntılı bilgi için bkz. harçlık 
ve burs-kredi desteği) alınabilmektedir. 
Öğrenim hayatının ilk aylarında finansal 
konularda dikkatli olman, harcamalarında 
tutumlu ve tasarruflu olman süreci 
daha sağlıklı atlatmanı destekleyecektir. 
Bu süreçte kayıtlı olduğun kuruluş 
idaresinden veya grup sorumlun/
danışmanın/ev sorumlundan destek 
alabilirsin. Genellikle finansal destekler 
son dönemlerde banka hesapları 
üzerinden yapılmaktadır. Bu bağlamda, 
ikamet veya eğitim kurumuna yakın bir 
bölgede bir bankada hesap açtırman 
önemlidir. Bu konuda devam edeceğin 
yükseköğrenim kurumunun da kurumsal 
anlaşma yaptığı bankalar olabilecektir. 
Bu araştırmaların yapılmasında da fayda 
bulunmaktadır.

3.1.7. Akademik Kariyer Planlama 
(Yüksek Lisans, Doktora, Öğrenci 
Değişim Programı vb.)
Yükseköğrenim sisteminde yurt 
içinde eğitim veren yükseköğretim 

kurumları ile yurt dışında eğitim 
veren yükseköğretim kurumları 
arasında öğrenci değişimini öngören 
programlar da uygulanabilmektedir. 
ERASMUS, Mevlâna ve Farabi Değişim 
Programları ülkemizde uygulanan 
başlıca öğrenci değişim programlarıdır. 
Öğrencilere çeşitli fırsatlar sunabilen bu 
programların da takip edilmesinde fayda 
bulunmaktadır.
Bununla birlikte çift ana dal ya da yan 
dal eğitimi, yükseköğrenim sonrası 
akademik kariyer uygulamaları da 
(yüksek lisans, doktora vb.) önemli bir 
fırsat olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Ayrıca, Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) 
tarafından doktora yapmak isteyen 
öğrencilere yönelik “Doktora Bursu” gibi 
destekler de bulunabilmektedir. Tüm 
bu programlardan yararlanmak için 
en önemli husus not ortalamasıdır. Bu 
doğrultuda yükseköğrenim hayatımızın 
başında bazı hususlara dikkat etmek ve 
not ortalamalarını yüksek tutmaya özen 
göstermek önem arz etmektedir.
Çalışmalarınızı vize ve final sınavlarınızdan 
önceki akşama bırakmayın. Üst 
sınıflardan sınav öncesi, ders öncesi 
mutlaka taktik alın, çalışmalarınızı ve ders 
içi davranışlarınızı ona göre yönlendirin.

e-Devlet şifresi  
yasal imzanızdır ve 

kimseyle paylaşılmaması 
çok önemlidir.
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Rehberlik ve Danışmanlık Desteği

SAĞLANAN DESTEKLER

Barınma Desteği  
(KYK, Özel Yurt, Kuruluş, Öğrenci Evi)

Giyim Desteği

Harçlık Desteği

Eğitim ve Öğretim Giderleri Desteği

Öğrenci Katkı Payı Desteği

Burs-Kredi Desteği  
(KYK,Vakıf/STK, Şahıs)

Ulaşım Giderleri Desteği

Kurs Desteği

Yemek Ücreti Desteği  
(KYK Öğrencileri)

İstihdam Hakkı

1

3

5

7

9

11

2
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SOSYAL HİZMET MODELLERİNDEN  
YARARLANAN GENÇLERE YÜKSEKÖĞRENİMDE  
SAĞLANAN DESTEKLER

Yükseköğrenime devam eden gençlerimize hukuki düzenlemeler, pozitif yaklaşım ve 
gönüllülük ilkesi doğrultusunda Bakanlığımızca, diğer kamu kurum ve kuruluşları, 
gerçek kişiler ile sivil toplum kuruluşları tarafından çeşitli destekler sağlanmaktadır. 
Sen de ihtiyaç duyman halinde bu desteklerden yararlanabilirsin. Bu desteklerin 
neler olduğu ve yararlanmak için neler yapman gerektiği konusunda bu rehberde 
gerekli bilgiler verilecektir.

Gençlerimize Sağlanan Destekler;
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4.1. Rehberlik ve Danışmanlık 
Desteği
Yükseköğrenime devam eden 
gençlerimize gerekli psiko sosyal 
destek, rehberlik ve danışmanlık 
hizmetleri grup sorumlusu/danışman/
ev sorumlusu tarafından verilmektedir.
Grup sorumlusu / danışman / ev 
sorumlusu gençlerimize rehberlik, 
eğitim ile ilgili sorunları, üniversite ve 
yükseköğretim öğrenci yurtlar, kredi ve 
harç olanaklarına zamanında başvuru, 
kuruluştan ayrılacak genci kuruluş 
sonrası yaşantısına hazırlama gibi 
alanlarda yardımcı olmaktadır.
Senin de bir grup sorumlun / danışmanın 
/ ev sorumlun bulunmaktadır. Kayıtlı 
olduğun kuruluş/birimden grup 
sorumlun / danışmanın/ev sorumlun 
hakkında bilgi alabilirsin. Kendisi ile 
birlikte belirleyeceğiniz aralıklarda ve 
ihtiyaç duyduğun zamanlarda iletişime 
geçerek gerekli desteği alabilirsin.

4.2. Barınma Desteği
Yükseköğrenime devam eden 
gençlerimizin üniversite ortamını 

yaşamaları, akranları ile birlikte kalmaları 
ve topluma uyum sağlayabilmeleri 
amacıyla öncelikle öğrenci yurdunda 
kalmaları hedeflenmektedir. Bu 
doğrultuda, yükseköğrenime devam 
eden gençlerimiz Kredi Yurtlar 
Kurumuna bağlı yurtlardan ücretsiz 
olarak yararlandırılmaktadır.
“Yükseköğrenim Kredi Yurtlar Kurumu 
Yurt İdare ve İşletme Yönetmeliğinin” 11 
inci maddesi (a) fıkrası gereği; Devletin 
koruması altındaki öğrencilerden yurt 
ücreti ve depozito alınmamaktadır.
Yükseköğrenime başladığın dönemde 
yurt imkânından yararlanmak için Kredi 
Yurtlar Kurumuna başvuru yapman 

Yalnız değilsin! grup 
sorumlun / danışmanın 
/ ev sorumlun ile sürekli 
iletişimde olman önemli.
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Riskleri yönetmede zorluk yaşaman, üniversite, yurt 
vb. ortamlarda akran zorbalığı, farklı mecralara, zararlı 

alışkanlıklara sürükleme veya istemediğin davranışlara zorlama 
gibi durumlarla karşılaşman durumunda kayıtlı olduğun kuruluş 
idaresinden veya grup sorumlun/danışmanın/ev sorumlundan 

da destek alabilirsin.
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gerekmektedir. Başvuru sırasında “devlet 
koruması altındaki genç” seçeneğini 
işaretlemelisin. Başvurunun nasıl 
yapılacağını ve tarihini Kredi Yurtlar 
Kurumunun internet sayfasından 
öğrenebilirsin. Ayrıca bu süreçte eksik 
ve hatalı işlem yapmaman için grup 
sorumlun/danışmanın/ev sorumlun da 
destek alabilirsin.
Eğitim gördüğün il veya ilçede Kredi 
Yurtlar Kurumuna bağlı yurtlarda 
barınma imkânının olmaması 
durumunda yaş ve cinsiyet durumuna 
uygun kuruluşlarımızda veya özel öğrenci 
yurtlarında kalma imkânı bulunmaktadır.

4.3. Giyim Desteği
Sosyal hizmet modellerinden yararlanan 
gençlerimizin giyecek gereksinimleri 
mevzuatla belirlenmiştir. Mevzuat 
hükümleri göz önüne alınarak her 
çocuğumuz için giyim desteği 
yapılmaktadır. Senin için yapılacak giyim 
desteği için gerekli ödenek Bakanlıkça 
kayıtlı olduğun kuruluş müdürlüğüne 
aktarılmaktadır. Kayıtlı olduğun 
kuruluş idaresince yapılan çalışmalar 
sonucunda belirlenen usule göre giyim 
desteğinden yararlanabilirsin. Bu konuda 
kuruluş idaresinden ve grup sorumlun/

danışmanın/ev sorumlundan gerekli 
bilgiyi alabilirsin.

4.4. Harçlık Desteği
Yükseköğrenim gören gençlerimize 
2000 ek gösterge rakamının her yıl bütçe 
kanunları ile tespit edilen memur maaş 
katsayısının gösterge rakamı ile çarpımı 
sonucu bulunacak miktar kadar, hiçbir 
kesinti yapılmaksızın net aylık harçlık 
verilmektedir. Tam gün öğrenim görüp 
de yemeklerini kuruluşta yeme olanağı 
bulamayan gençlerimize, öğrenim 
süresince harçlıkları iki kat artırılarak 
ödenmektedir. Kayıtlı olduğun kuruluş 
idaresince senin için de her ay düzenli 
olarak harçlık desteği verilecektir.

SOSYAL HİZMET MODELLERİNDEN  
YARARLANAN GENÇLERE YÜKSEKÖĞRENİMDE  
SAĞLANAN DESTEKLER
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Öğrenime devam eden 
gençlerin kredi veya 
burs almaları halinde 

harçlıkları
kesilmemektedir.

Harçlık desteğini zamanında alabilmen için banka 

hesap bilgilerini en kısa sürede grup sorumlun/

danışmanın/ev sorumluna iletmen gerekmektedir.
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4.5. Eğitim ve Öğretim Giderleri 
Desteği 
Sosyal hizmet modelinden yararlanan 
gençlerimizin eğitim öğretim hayatında 
ihtiyaç duyacakları ve yükseköğreniminin 
zorunlu kıldığı kitap, kırtasiye, kurs, sınav 
giriş harcı ve ders için gerekli olan her 
türlü araç gereç ve materyal giderleri 
devlet tarafından karşılanmaktadır.
Eğitim öğretim döneminin başında grup 
sorumlun/danışmanın/ev sorumlun ile 
görüşerek eğitim ve öğretim giderlerinin 
karşılanması için neler yapman gerektiği 
konusunda bilgi alabilirsin. Eğitim 
öğretim süresince derslerin için gerekli 
olan kitap, kırtasiye, kurs, sınav giriş harcı 
ve araç gereç talebini grup sorumlun/
danışmanın/ev sorumlun aracılığı 
ile kuruluş idaresine aktararak ilgili 
ödenekten karşılanmasını sağlayabilirsin.

4.6. Öğrenci Katkı Payı Desteği
2547 Sayılı Yükseköğretim Kanunu gereği 
her yıl Cumhurbaşkanlığınca belirlenen 
hükümler çerçevesinde birinci öğretim 

ve açık öğretim öğrencilerinden öğrenci 
katkı payı alınmamaktadır. Bu kapsamda 
sosyal hizmet modellerinden yararlanan 
gençlerimizden de yükseköğretim harç 
ücreti alınmamaktadır.

4.7. Burs Desteği
Kredi ve Yurtlar Genel Müdürlüğünce; 
lise ve dengi öğrenimlerini Bakanlığımıza 
bağlı çocuk bakım kuruluşlarında 
barınarak tamamlayanlar, burs 
başvurularında öncelikli öğrenci olarak 
değerlendirilmekte ve burs verilmektedir.

23

Eğitim ve öğreniminin
gerektirdiği zorunlu 
ihtiyaçlar konusunda 

sana yardım 
yapılmaktadır.

Özel üniversite ücretleri ile ikinci öğretim katkı payları için 
ödeme yapılamamaktadır. Yükseköğrenim tercihlerini yaparken 
devlet üniversitesi olmasına ve ikinci öğretim olmamasına dikkat 

etmen gerekmektedir. Özel üniversiteyi tercih etmek istemen 
halinde tam burslu olması ve eğitim süresince tam bursluluk 

halinin devamı için gerekli şartları
(ör. not ortalaması) yerine getirmen gerekmektedir.
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Kredi ve burs başvuru tarihlerini 
Kredi ve Yurtlar Genel Müdürlüğünün 
internet sayfasından takip edebilirsin. 
Başvuru sırasında lise ve dengi 
öğrenimini Bakanlığımıza bağlı çocuk 
bakım kuruluşlarında kalmaktayken 
tamamladığını belirtmen gerekmektedir. 
Başvuru işlemleri esnasında grup 
sorumlun/danışmanın/ev sorumlundan 
destek alabilirsin.
Kredi ve Yurtlar Genel Müdürlüğünce 
verilen burs karşılıksız olup kredinin ise 
eğitim öğretim hayatın sona erdikten 
sonra geri ödenmesi zorunludur. Burs 
alan öğrencilerin burslarının devam 
etmesi akademik başarılarına bağlı 
olup burs şartlarını kaybedenlerin 
bursları kesilerek kredi verilebilmektedir. 
Bursunun kesilmemesi için eğitim 

öğretim süren boyunca not ortalamanın 
ve akademik başarının istenilen düzeyde 
olmasını sağlaman gerekmektedir. 
Bunun yanında, sivil toplum kuruluşları 
(STK) ve gerçek kişiler tarafından 
sağlanan burslardan faydalanma imkânı 
bulunmaktadır. Bu konuda başvuru 
yapabileceğin STK’lar hakkında grup 
sorumlun/danışmanın/ev sorumlundan 
destek alabilirsin. Kendi imkânlarınla burs 
sağlayan STK ve kişi bulman durumunda 
mutlaka kuruluş/birim yöneticine ya 
da grup sorumlun/danışmanın/ev 
sorumluna bilgi vermelisin.

4.8. Ulaştırma Giderleri Desteği
Öğrenime devam eden ve sanat 
öğrenmek için iş yerlerine giden 
gençlerimizin gidiş-gelişlerindeki 

SOSYAL HİZMET MODELLERİNDEN  
YARARLANAN GENÇLERE YÜKSEKÖĞRENİMDE  
SAĞLANAN DESTEKLER

24
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ulaştırma giderleri, mahalli olanaklar 
göz önünde tutularak otobüs bileti 
veya abonman kartı alınarak ya da 
bilet ücretleri harçlıklarına ilave 
edilerek karşılanmaktadır. Bu imkândan 
yararlanmak için kaldığın yerden 
üniversiteye giderken ulaşım giderin 
oluyorsa grup sorumlun/danışmanın/ev 
sorumluna bilgi vermen gerekmektedir.

4.9. Kurs Desteği
Bakanlığımıza bağlı sosyal hizmet 
modellerinden yararlanan çocuklarımızın 
öğrenimlerine ve meslek edinmelerine 
yönelik olarak, müzik, tiyatro, resim, 
plastik sanatlar ve her türlü sportif 
etkinliklere, kamu veya özel kurum ve 
kuruluşlar tarafından düzenlenecek 

25

kurslara katılmaları sağlanmaktadır. Bu 
bağlamda, yükseköğreniminin zorunlu 
kıldığı kurs ve malzeme giderleri devlet 
tarafından karşılanmaktadır. Ayrıca, 
Millî Eğitim Bakanlığı Özel Öğretim 
Kurumları Yönetmeliği 57 inci maddesi 
gereğince haklarında koruma, bakım 
veya barınma tedbir kararı bulunan 
gençlere ücretsiz ehliyet kursu desteği 
de verilebilmektedir.
Kurs imkânlarından yararlanabilmen 
için hangi konuda kurs imkânından 
yararlanmak istediğini kuruluş/birim 
idaresine bildirmen gerekmektedir. 
Kuruluş/birim idaresince gerekli 
işlemler yapılarak kontenjan ve 
bütçe imkânları doğrultusunda kurs 
imkânlarından yararlanman için destek 
verilecektir.
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4.10. Yemek Ücreti Desteği
Kredi ve Yurtlar Genel Müdürlüğüne 
bağlı yurtlarda ücretsiz olarak kalan 
ve yurt yemekhanesinden yararlanan 
(Devletin koruması altındaki öğrenciler, 
anne ve babası vefat etmiş olanlar, şehit 
ve gazi çocukları) öğrencilere sabah ve 
akşam yemeği olmak üzere beslenme 
yardımı yapılmaktadır. Bu imkândan 
yararlanmak için kaldığın yurt idaresine 
başvurarak destek alabilirsin. Destek 
alabilmen için senden sosyal hizmet 
modelinden yararlandığına ilişkin 
belge talep edilmesi durumunda 
kuruluş/birim idaresine başvurarak 

gerekli belgeyi temin edebilirsin.
Bununla birlikte, üniversite 
yönetimlerinin aldığı kararlar 
doğrultusunda yemek hizmeti 
verilen birçok üniversitede bir sosyal 
hizmet modelinden yararlandığını 
beyan eden gençlerimizden yemek 
ücreti alınmamaktadır. Bu imkândan 
yararlanabilmek için öğrenci işlerine 
başvurup istenilen belgeleri teslim 
etmen gerekmektedir.

4.11. Yüksek Öğrenimini 
Tamamlayan Gençlerimizin 
İstihdam Hakkı
Sosyal hizmet modellerinden 
yararlanan ve reşit olarak 
ayrılan gençlere kamu kurum ve 
kuruluşlarında bir defaya mahsus 
istihdam hakkı tanınmaktadır. Bu 
süreçte yükseköğrenimine devam 
eden gençlerimize çeşitli avantajlar 
sağlanmaktadır. Söz konusu istihdam 
hakkından yararlanmada lisans 
ve ön lisans mezunlarına öncelik 
tanınmaktadır. Ayrıca kamuda 
yükseköğreniminin ihraz ettiği bir 
unvan (Ör. Tıp, mühendislik, psikoloji, 
öğretmenlik vb.) olması durumunda 
öğrenim durumunun gerektirdiği 
unvana doğrudan yerleşebilme 
imkânın bulunmaktadır.
Bunun için ayrıldığın kuruluş 
veya kuruluşun bağlı olduğu İl 
Müdürlüğü’ne beş yıl içinde dilekçe 
ile başvurarak Form A belgeni 
düzenletmen gerekir. Form A belgen, 
Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
kayıtlarına ulaştıktan sonra e-Devlet 

SOSYAL HİZMET MODELLERİNDEN  
YARARLANAN GENÇLERE YÜKSEKÖĞRENİMDE  
SAĞLANAN DESTEKLER
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Bir defaya mahsus 
istihdam hakkı ve öğrenim 
durumunun gerektirdiği 

unvana doğrudan 
yerleşebilme imkânı. 

Unutma doğru tercih mutlu 
bir meslek hayatı.

Öğrenim sonrası 5 yıl 

içerisinde dilekçe ile 

başvurmak zorunlu!!!
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üzerinden hak sahibi olup olmadığını 
sorgulamalısın.
İstihdam dönemleri Çocuk Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü sayfasında 
yayınlanmakta olup bu dönemde 
e-Devlet üzerinden öğrenim durumuna 
uygun kurumları tercih etmelisin. 
Tercihlerini yaparken Aile, Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler İl Müdürlüklerinde 
bulunan bakım sonrası izleme ve 
rehberlik birimlerinden destek 
alabilirsin. İl Müdürlüklerinin güncel 
iletişim bilgileri Bakanlığımız web 
sitesinde yayınlanmaktadır.
Sosyal hizmet modellerinden 
yararlanan ve reşit olarak ayrılan 
gençlere kamuda istihdam edilinceye 

kadar ya da yükseköğretim mezunu 
olarak kamu kurum ve kuruluşlarında 
çalışmayı tercih etmemesi halinde 
özel sektörde istihdam imkânı da 
sağlanabilmektedir.
Özel sektörde çalışman halinde, işe 
giriş tarihinden itibaren beş yıl süre 
ile sigorta primlerin Hazine tarafından 
karşılanır. Bu haktan yararlanabilmek 
için bulunduğun ildeki İŞKUR İl 
Müdürlüğü’ne başvurmalısın. Ayrıca, 
kendi imkânların ile iş bulman 
halinde de özel sektör teşvikinden 
yararlanılabilmektedir. Özel sektörde 
istihdamının kolaylaşması amacıyla 
İŞKUR’un İşbaşı Eğitim Programına 
dâhil olabilirsin.
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Özel sektörde çalışmayı tercih etmen halinde  
5 yıl prim desteğinden yararlanabilirsin.
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SONUÇ

Bu rehber ile yetişkinlikte ve 
yükseköğrenim yaşamında ihtiyaç 
duyabileceğin birçok konuya yer 
verilmeye çalışılmıştır. Rehber ile riskleri 
önceden öngörebilmeni desteklemek 
ve sağlıklı bir risk değerlendirme 
yapabilme becerine katkı sağlamak ve 
aynı zamanda Bakanlığımızın hizmet 
sunumunda karşılaşabileceğin farklı 
uygulamaların ortadan kaldırılması 
arzusundayız. Kendi hayatının tüm 
sorumluluğunu üstlendiğin bu 
dönemde elbette senin deneyimlerin 
değerli olacak ve hayatına anlam 
katacaktır. Unutma ki kendi ayakların 
üzerinde durduğun bu dönemde 

yapacağın tercihler büyük önem 
taşımaktadır.
Gösterdiğin ve göstereceğin başarılar 
seninle birlikte aynı yaşam deneyimlerini 
yaşayan devlet korumasındaki diğer 
gençlerimize de rol model olacaktır. 
Aynı zamanda büyük ailemizin değerli 
bir üyesi olarak göstereceğin örnek 
davranışlar ile yaşadığın toplum 
içerisinde bizleri başarıyla temsil 
edeceğine inancımız sonsuzdur.
Başarından dolayı seni bir kez daha 
tebrik ediyor, yükseköğretim hayatında 
başarılar diliyoruz. Biz büyük bir aileyiz. 
Her zaman birlikte ve her zaman yanında 
olacağız.
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